EDITAL Nº 035/2020-PROGRAD

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL
DAS VAGAS ADICIONAIS DA TERCEIRA
ETAPA DO PROGRAMA DE OCUPAÇÃO DAS
VAGAS OCIOSAS NOS CURSOS DE
GRADUAÇÃO DA UNIOESTE, NA
MODALIDADE DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA.

O Pró-Reitor de Graduação da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, no

uso de suas atribuições, considerando:

− o Edital nº 032/2020-PRGRAD, de 09 de junho de 2020;

− a transferência de 49 (quarenta e nove) vagas do curso de Letras/Libras, da
modalidade de bacharelado para licenciatura, devido à inexistência de
candidatos classificados;

TORNA PÚBLICO

Art. 1º  O resultado da análise documental das vagas adicionais da terceira etapa

do Programa de Ocupação de Vagas Ociosas nos Cursos de Graduação da Unioeste –
PROVOU, na modalidade de Educação a Distância, conforme anexo único deste Edital.

Art. 2º  Os candidatos CLASSIFICADOS NO LIMITE DAS VAGAS tiveram sua

documentação analisada para efetivação da matrícula de acordo com a documentação
recebida pelo sistema de inscrição, nos termos do Edital nº 028/2020-PROGRAD, de 27 de
abril de 2020, respeitada a ordem de classificação obtida pelos candidatos.

§ 1º  Face ao disposto no caput deste Artigo não haverá convocação específica

para matrícula.

§ 2º  A ausência de documentação necessária, nos termos do Edital nº 028/2020-

PROGRAD, de 27 de abril de 2020, implica na perda do direito à vaga, a qual é repassada ao
candidato classificado seguinte, respeitado o normativo legal em vigor.

§ 3º  Na hipótese de surgimento de novas vagas, será realizada a análise da

documentação enviada, respeitada a ordem de classificação obtida pelos candidatos.

Art. 3º  O candidato que teve sua MATRÍCULA INDEFERIDA poderá interpor
recurso referente a análise da documentação, desde que esteja devidamente fundamentado
e remetido para provou@unioeste.br até dia 23 de junho de 2020.

Art. 4º  Os candidatos que tiveram sua MATRÍCULA DEFERIDA deverão realizar

os seguintes passos para acesso ao Ambiente Virtual de Ensino e Aprendizagem (AVEA):

i. Acessar o endereço www.unioeste.br/sistemas, informando o usuário e

senha criados durante o processo de inscrição;
ii. Selecionar o sistema “Ambiente Virtual de Ensino e Aprendizagem” e clicar

em “Graduação”.

§1º  Para suporte ou dúvidas, os seguintes canais de atendimento estão
disponíveis:

a) Acesso ao AVEA: ead.suporte@unioeste.br;
b) Informações sobre dispensa de disciplinas ou outras informações

acadêmicas: cascavel.eadcad@unioeste.br;
c) Informações gerais sobre Educação a Distância:

neaduni.unioeste@gmail.com.

Art. 5º  Este Edital entrará em vigor na data de sua publicação.

Publique-se.

Cumpra-se.

Cascavel, 18 de junho de 2020.

EURÍDES KUSTER MACEDO JÚNIOR
Pró-Reitor de Graduação

http://www.unioeste.br/sistemas
mailto:ead.suporte@unioeste.br
mailto:cascavel.eadcad@unioeste.br
mailto:neaduni.unioeste@gmail.com

Anexo Único do Edital nº 035/2020-PROGRAD, de 18 de junho de 2020.

RESULTADO DA ANÁLISE DOCUMENTAL DAS VAGAS ADICIONAIS DO
PROVOU EAD 2020

Inscrição Opção Classificação Situação da matrícula

70443 Nova Londrina - Gestão Pública/Tecnólogo 158 Deferida

70794 Nova Santa Rosa - Gestão Pública/Tecnólogo 159 Deferida

72619 Foz do Iguaçu - Gestão Pública/Tecnólogo 160 Deferida

73949 Colombo - Gestão Pública/Tecnólogo 161 Deferida

70168 Passos - Gestão Pública/Tecnólogo 162 Deferida

70974 Foz do Iguaçu - Gestão Pública/Tecnólogo 163 Deferida

74816 Colombo - Gestão Pública/Tecnólogo 164 Deferida

71813 Cidade Gaúcha - Gestão Pública/Tecnólogo 165 Deferida

74228 Foz do Iguaçu - Gestão Pública/Tecnólogo 166 Deferida

70187 Passos - Gestão Pública/Tecnólogo 167 Deferida

70763 Foz do Iguaçu - Gestão Pública/Tecnólogo 168 Indeferida (diploma e histórico incompletos)

71811 Guarapuava - Gestão Pública/Tecnólogo 169 Deferida

72623 Foz do Iguaçu - Gestão Pública/Tecnólogo 170 Deferida

73527 Céu Azul - Gestão Pública/Tecnólogo 171 Deferida

72387 Goioerê - Gestão Pública/Tecnólogo 172 Deferida

73296 Ubiratã - Gestão Pública/Tecnólogo 173 Deferida

74044 Nova Santa Rosa - Letras-Libras/Bacharelado 232 Deferida

70691 Umuarama - Letras-Libras/Bacharelado 233 Deferida

72791 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 234 Deferida

73138 Três Barras do Paraná - Letras-Libras/Bacharelado 235 Deferida

74076 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 236 Deferida

72769 Umuarama - Letras-Libras/Bacharelado 237 Deferida

70280 Nova Santa Rosa - Letras-Libras/Bacharelado 238 Deferida

71347 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 239 Deferida

70501 Nova Santa Rosa - Letras-Libras/Bacharelado 240 Indeferida (diploma e histórico incompletos)

71593 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 241 Deferida

72175 Apucarana - Letras-Libras/Bacharelado 242 Deferida

71304 Ubiratã - Letras-Libras/Bacharelado 243 Deferida

73318 Dois Vizinhos - Letras-Libras/Bacharelado 244 Deferida

74926 Astorga - Letras-Libras/Bacharelado 245 Deferida

70865 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 246 Deferida

70431 Nova Santa Rosa - Letras-Libras/Bacharelado 247 Deferida

72458 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 248 Deferida

72214 Apucarana - Letras-Libras/Bacharelado 249 Deferida

72702 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 250 Indeferida (documentação incompleta)

72515 Colombo - Letras-Libras/Bacharelado 251 Deferida

71542 Rio Branco do Sul - Letras-Libras/Bacharelado 252 Indeferida (ingressou pelo Provare)

71163 Pato Branco - Letras-Libras/Bacharelado 253 Deferida

71280 Guarapuava - Letras-Libras/Bacharelado 254 Deferida

70315 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 255 Deferida

71333 Céu Azul - Letras-Libras/Bacharelado 256 Deferida

70948 Colombo - Letras-Libras/Bacharelado 257 Deferida

72094 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 258 Deferida

72845 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 259 Indeferida (ensino superior incompleto)

71477 Céu Azul - Letras-Libras/Bacharelado 260 Deferida

73804 Três Barras do Paraná - Letras-Libras/Bacharelado 261 Deferida

70665 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 262 Deferida

73312 Guarapuava - Letras-Libras/Bacharelado 263 Deferida

70233 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 264 Deferida

73075 Umuarama - Letras-Libras/Bacharelado 265 Deferida

70176 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 266 Indeferida (matrícula existente)

70449 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 267 Deferida

72596 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 268 Deferida

72992 Ibaiti - Letras-Libras/Bacharelado 269 Deferida

72930 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 270 Indeferida (documentação incompleta)

70539 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 271 Deferida

72561 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 272 Indeferida (documentação incompleta)

73189 Dois Vizinhos - Letras-Libras/Bacharelado 273 Deferida

72788 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Bacharelado 274 Deferida

72963 Umuarama - Letras-Libras/Bacharelado 275 Deferida

74572 Colombo - Letras-Libras/Bacharelado 276 Deferida

72642 Umuarama - Letras-Libras/Bacharelado 277 Deferida

72736 Céu Azul - Letras-Libras/Bacharelado 278 Deferida

73425 Céu Azul - Letras-Libras/Bacharelado 279 Deferida

72863 Nova Santa Rosa - Letras-Libras/Bacharelado 280 Deferida

72617 Nova Santa Rosa - Letras-Libras/Bacharelado 281 Indeferida (matrícula existente)

73013 Campo Largo - Letras-Libras/Bacharelado 282 Deferida

74079 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 333 Indeferida (diploma e histórico incompletos)

71936 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 334 Indeferida (diploma e histórico incompletos)

73595 Passos - Letras-Libras/Licenciatura 335 Deferida

70703 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 336 Indeferida (documentação incompleta)

72999 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 337 Deferida

73645 Passos - Letras-Libras/Licenciatura 338 Deferida

73369 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 339 Indeferida (histórico incompleto)

73232 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 340 Deferida

70610 Rio Branco do Sul - Letras-Libras/Licenciatura 341 Deferida

70754 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 342 Deferida

72945 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 343 Deferida

72386 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 344 Deferida

74197 Guarapuava - Letras-Libras/Licenciatura 345 Deferida

72679 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 346 Deferida

71167 Rio Branco do Sul - Letras-Libras/Licenciatura 347 Indeferida (histórico incompleto)

70688 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 348 Deferida

72309 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 349 Deferida

70159 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 350 Deferida

70497 Ponta Grossa - Letras-Libras/Licenciatura 351 Indeferida (documentação incompleta)

71896 Umuarama - Letras-Libras/Licenciatura 352 Deferida

70592 Umuarama - Letras-Libras/Licenciatura 353 Deferida

70898 Passos - Letras-Libras/Licenciatura 354 Indeferida (histórico incompleto)

71068 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 355 Deferida

73552 Goioerê - Letras-Libras/Licenciatura 356 Deferida

73388 Passos - Letras-Libras/Licenciatura 357 Deferida

72604 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 358 Deferida

73525 Umuarama - Letras-Libras/Licenciatura 359 Deferida

72244 Umuarama - Letras-Libras/Licenciatura 360 Deferida

70931 Sarandi - Letras-Libras/Licenciatura 361 Deferida

71394 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 362 Deferida

70287 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 363 Indeferida (documentos ilegíveis)

71035 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 364 Deferida

74576 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 365 Deferida

74379 Guarapuava - Letras-Libras/Licenciatura 366 Deferida

72294 Faxinal - Letras-Libras/Licenciatura 367 Deferida

74589 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 368 Deferida

70885 Sarandi - Letras-Libras/Licenciatura 369 Indeferida (documentação incompleta)

74978 Colombo - Letras-Libras/Licenciatura 370 Deferida

75040 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 371 Deferida

73004 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 372 Deferida

72335 Ponta Grossa - Letras-Libras/Licenciatura 373 Deferida

71150 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 374 Deferida

72273 Pato Branco - Letras-Libras/Licenciatura 375 Deferida

72772 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 376 Indeferida (documentação incompleta)

72039 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 377 Deferida

72200 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 378 Indeferida (documentação incompleta)

72280 Passos - Letras-Libras/Licenciatura 379 Deferida

71057 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 380 Deferida

74876 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 381 Deferida

75045 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 382 Deferida

70630 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 383 Indeferida (documentação incompleta)

70184 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 384 Deferida

72113 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 385 Deferida

73946 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 386 Indeferida (documentação incompleta)

73247 Dois Vizinhos - Letras-Libras/Licenciatura 387 Deferida

71829 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 388 Deferida

71211 Cruzeiro do Oeste - Letras-Libras/Licenciatura 389 Deferida

71897 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 390 Deferida

73043 Astorga - Letras-Libras/Licenciatura 391 Indeferida (documentação incompleta)

73016 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 392 Deferida

70447 Cruzeiro do Oeste - Letras-Libras/Licenciatura 393 Deferida

70530 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 394 Deferida

71156 Flor da Serra do Sul - Letras-Libras/Licenciatura 395 Deferida

70615 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 396 Deferida

71004 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 397 Deferida

73672 Laranjeiras do Sul - Letras-Libras/Licenciatura 398 Deferida

71146 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 399 Indeferida (documentação incompleta)

70963 Ubiratã - Letras-Libras/Licenciatura 400 Deferida

71671 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 401 Deferida

71126 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 402 Deferida

72289 Colombo - Letras-Libras/Licenciatura 403 Indeferida (documentação incompleta)

71863 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 404 Deferida

72942 Rio Branco do Sul - Letras-Libras/Licenciatura 405 Deferida

72577 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 406 Deferida

74159 Ibaiti - Letras-Libras/Licenciatura 407 Deferida

71612 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 408 Deferida

71639 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 409 Deferida

72545 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 410 Deferida

70266 Passos - Letras-Libras/Licenciatura 411 Deferida

74860 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 412 Deferida

71440 Umuarama - Letras-Libras/Licenciatura 413 Deferida

72369 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 414 Deferida

73623 Sarandi - Letras-Libras/Licenciatura 415 Deferida

72046 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 416 Deferida

74126 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 417 Deferida

72445 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 418 Deferida

72440 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 419 Deferida

74244 Ibaiti - Letras-Libras/Licenciatura 420 Deferida

71963 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 421 Deferida

71615 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 422 Deferida

72786 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 423 Deferida

74832 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 424 Deferida

70189 Panambi - Letras-Libras/Licenciatura 425 Deferida

70618 Ubiratã - Letras-Libras/Licenciatura 426 Deferida

71424 Ponta Grossa - Letras-Libras/Licenciatura 427 Deferida

75137 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 428 Deferida

72199 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 429 Deferida

73240 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 430 Deferida

74260 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 431 Deferida

70887 Sarandi - Letras-Libras/Licenciatura 432 Deferida

73143 Pato Branco - Letras-Libras/Licenciatura 433 Indeferida (documentação incompleta)

73960 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 434 Deferida

73046 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 435 Deferida

73301 Colombo - Letras-Libras/Licenciatura 436 Deferida

70178 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 437 Deferida

74042 Nova Londrina - Letras-Libras/Licenciatura 438 Deferida

71310 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 439 Deferida

74395 Cruzeiro do Oeste - Letras-Libras/Licenciatura 440 Deferida

71179 Passos - Letras-Libras/Licenciatura 441 Deferida

74729 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 442 Deferida

71420 Dois Vizinhos - Letras-Libras/Licenciatura 443 Deferida

73065 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 444 Deferida

70495 Colombo - Letras-Libras/Licenciatura 445 Deferida

73594 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 446 Deferida

71573 Cidade Gaúcha - Letras-Libras/Licenciatura 447 Deferida

71528 Ubiratã - Letras-Libras/Licenciatura 448 Deferida

72492 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 449 Deferida

73011 Ponta Grossa - Letras-Libras/Licenciatura 450 Indeferida (documentação incompleta)

73167 Campo Largo - Letras-Libras/Licenciatura 451 Indeferida (documentação incompleta)

74156 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 452 Deferida

74034 Panambi - Letras-Libras/Licenciatura 453 Deferida

70467 Panambi - Letras-Libras/Licenciatura 454 Deferida

71638 Goioerê - Letras-Libras/Licenciatura 455 Indeferida (documentação incompleta)

73133 Pontal do Paraná - Letras-Libras/Licenciatura 456 Deferida

71509 Três Barras do Paraná - Letras-Libras/Licenciatura 457 Indeferida (documentação incompleta)

71702 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 458 Deferida

70942 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 459 Indeferida (documentação incompleta)

70412 Três Barras do Paraná - Letras-Libras/Licenciatura 460 Indeferida (documentação incompleta)

71980 Nova Londrina - Letras-Libras/Licenciatura 461 Deferida

72022 Céu Azul - Letras-Libras/Licenciatura 462 Deferida

72351 Bambuí - Letras-Libras/Licenciatura 463 Deferida

70945 Ubiratã - Letras-Libras/Licenciatura 464 Indeferida (documentos ilegíveis)

70244 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 465 Deferida

73997 Ponta Grossa - Letras-Libras/Licenciatura 466 Deferida

72318 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 467 Deferida

72637 Umuarama - Letras-Libras/Licenciatura 468 Deferida

73178 Bambuí - Letras-Libras/Licenciatura 469 Deferida

72404 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 470 Deferida

72276 Nova Londrina - Letras-Libras/Licenciatura 471 Deferida

70880 Panambi - Letras-Libras/Licenciatura 472 Deferida

70650 Colombo - Letras-Libras/Licenciatura 473 Deferida

73504 Nova Santa Rosa - Letras-Libras/Licenciatura 474 Deferida

72514 Laranjeiras do Sul - Letras-Libras/Licenciatura 475 Deferida

72269 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 476 Deferida

70384 Foz do Iguaçu - Letras-Libras/Licenciatura 477 Deferida

71092 Colombo - Letras-Libras/Licenciatura 478 Deferida

71322 Ubiratã - Letras-Libras/Licenciatura 479 Deferida

73574 Apucarana - Letras-Libras/Licenciatura 480 Deferida

72944 Nova Londrina - Letras-Libras/Licenciatura 481 Deferida